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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  
N° DEL PROCESO 

 
No. 020 DE 2022 

OBJETO 
 

ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE: PAPELERÍA Y ESCRITORIO, MATERIAL 
FOTOGRÁFICO Y PARA LA ELABORACION DE DIPLOMAS DESTINADOS A 
DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

El presupuesto oficial para la contratación es de CINCUENTA Y UN MILLONES 
SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 
($51.755.695), distribuidos así: para el BLOQUE 1, la suma de NUEVE MILLONES 
TRECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL PESOS ($9.349.000), respaldado 
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 355 del 25 de enero 
de 2022; para el BLOQUE 2; la suma de UN MILLÓN NOVECIENTOS CUARENTA 
Y OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO PESOS ($1.948.195), respaldado con el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 386 del 26 de enero de 2022; 
para el BLOQUE 3, la suma de UN MILLÓN DE PESOS ($1.000.000), respaldado 
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 483 del 04 de febrero 
de 2022; para el BLOQUE 4, la suma de TREINTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS 
MIL PESOS ($33.600.000), respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 979 del 02 de marzo de 2022; y para el BLOQUE 5, la suma de 
CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS PESOS 
($5.858.500), respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
1268 de 18 de marzo de 2022. 

El comité evaluador designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS1 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 EDGAR ERNESTO MEJIA 25-03-2022             14:25 

2 LEON GRAFICAS 25-03-2022             14:17 

3 LADY LAURA LARA MEJIA 25-03-2022             14:26 

4 NANCY GARZON 25-03-2022             14:31 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

                                                           
1 El orden de las propuestas depende de la fecha y hora de radicación de la misma conforme al acta de recepción realizada 

por la dependencia competente. 
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en la invitación No 020 de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos jurídicos, financieros y/o técnicos así:  

 

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS2 
 
No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  
CUMPLE /NO 

CUMPLE  
OBSERVACIONES  

1 Propuesta Económica. 
(Anexo 5, formato JC – 

PO3 – F25); el proponente 
debe ofertar los productos 

con las mismas o 
superiores 

especificaciones técnicas 
requeridas SO PENA DE 

RECHAZO 

EDGAR ERNESTO 
MEJIA 

NO CUMPLE  
(Arch. Excel EDGAR 
MEJIA-INVITACION 

N. 20”) 

No se establece 
tiempo de entrega 
dentro del formato 

diligenciado, 
incumpliendo el 

numeral 18, ítem 8 

inciso e) Cuando en 
la propuesta 

económica o en una 
de sus casillas no se 

indique ningún 
número, o se 

adicione, suprima o 
modifique 

cualquiera de los 
ítems contenidos en 
el Anexo 5, formato 

JC – PO3 –  
F25. 

2 Registro mercantil o 
certificado de existencia y 
representación legal 

EDGAR ERNESTO 
MEJIA 

CUMPLE  
(Arch. pdf “Camara 
de Comercio 2022”) 

 N.A 

3 Registro único tributario 
RUT 

EDGAR ERNESTO 
MEJIA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “RUT 

MARZO) 
 

N.A 

4 Antecedentes 
disciplinarios 

EDGAR ERNESTO 
MEJIA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“CERTIFICADO”) 

N.A 

5 Antecedentes fiscales EDGAR ERNESTO CUMPLE N.A 
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MEJIA (Arch. Pdf 
“14231597”) 

6 Antecedentes policiales EDGAR ERNESTO 
MEJIA 

NO CUMPLE 
 

Debe subsanar, 
pese que no se 
anexo 

7 Medidas correctivas EDGAR ERNESTO 
MEJIA 

NO CUMPLE 
 

Debe subsanar, 
pese que no se 
anexo 

8 Declaración de no estar 
inmerso inhabilidades y/o 
incompatibilidades. Anexo 
No. 01. 

EDGAR ERNESTO 
MEJIA 

NO CUMPLE 
 

Debe subsanar, 
pese que no se 
anexo 

9 Copia de aportes a 
seguridad social integral. 
Anexo No. 02 o Anexo No. 
03 (Según corresponda). 

EDGAR ERNESTO 
MEJIA 

NO CUMPLE 
 

Debe subsanar, 
pese que no se 
ajusta al formato de 
anexo solicitado 

10 Compromiso 
Anticorrupción. Anexo No. 
04. 

EDGAR ERNESTO 
MEJIA 

NO CUMPLE 
 

Debe subsanar, 
pese que no se 
anexo 

11 Fotocopia cédula del 
representante legal de la 
empresa 

EDGAR ERNESTO 
MEJIA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “CEDULA 

EDGAR MEJIA”) 

N.A 

12 Certificación bancaria EDGAR ERNESTO 
MEJIA 

NO CUMPLE 
 

Debe subsanar, 
pese que no se 
anexo 

13 Póliza de Seriedad de la 
Propuesta 

EDGAR ERNESTO 
MEJIA 

NO CUMPLE 
 

No aportó la póliza 
según requisito del 
ítem 13 del numeral 
14. Causal de 
rechazo inciso 28. 

Cuando el 
proponente no 
anexe junto con su 
propuesta la 
garantía de seriedad 
de la oferta (si es 
del caso). 
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1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS3 
 
No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  
CUMPLE /NO 

CUMPLE  
OBSERVACIONE

S  

1 Propuesta Económica. 
(Anexo 5, formato JC – 

PO3 – F25); el proponente 
debe ofertar los productos 

con las mismas o 
superiores 

especificaciones técnicas 
requeridas SO PENA DE 

RECHAZO 

LEON GRAFICAS CUMPLE  
(Arch. Pdf 

“ANEXO_5_MENOR_ 
CUANTÍA_No_ 

020”) 

N.A 

2 Registro mercantil o 
certificado de existencia y 
representación legal 

LEON GRAFICAS CUMPLE  
(Arch. pdf “2 
REGISTRO 

MERCANTIL”) 

 N.A 

3 Registro único tributario 
RUT 

LEON GRAFICAS CUMPLE 
(Arch. pdf “3 RUT 
LEON GRAFICAS 

SAS”) 

 N.A 

4 Antecedentes 
disciplinarios 

LEON GRAFICAS CUMPLE 
(Arch. Pdf “4 

ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 
LEON GRAFICAS 

SAS”) 

N.A 

5 Antecedentes fiscales LEON GRAFICAS CUMPLE 
(Arch. Pdf “5 

ANTECEDENTES 
CONTRALORIA 

LEON GRAFICAS 
SAS”) 

N.A 

6 Antecedentes policiales LEON GRAFICAS CUMPLE 
(Arch. Pdf “6 

ANTECEDENTES 
POLICIA SANTIAGO 

ROMERO”) 

N.A 

                                                           
3 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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7 Medidas correctivas LEON GRAFICAS CUMPLE 
(Arch. Pdf “7 POLICIA 

NACIONAL 
MEDIDAS 

CORRECTIVAS”) 

N.A 

8 Declaración de no estar 
inmerso inhabilidades y/o 
incompatibilidades. Anexo 
No. 01. 

LEON GRAFICAS CUMPLE 
(Arch. Pdf “8 ANEXO 1 
DECLARACION SOBRE 

INHABILIDADES O 
INCOMPATIBILIDADES”

) 

N.A 

9 Copia de aportes a 
seguridad social integral. 
Anexo No. 02 o Anexo No. 
03 (Según corresponda). 

LEON GRAFICAS CUMPLE 
(Arch. Pdf “9 PLANILLA 

DE PAGO DE 
SEGURIDAD SOCIAL 

25032022”) 

N.A 

10 Compromiso 
Anticorrupción. Anexo No. 
04. 

LEON GRAFICAS CUMPLE 
(Arch. Pdf “10 ANEXO 4 

COMPROMISO 
ANTICORRUPCION”) 

N.A 

11 Fotocopia cédula del 
representante legal de la 
empresa 

LEON GRAFICAS CUMPLE 
(Arch. Pdf “11 CEDULA 
SANTIAGO ROMERO”) 

N.A 

12 Certificación bancaria LEON GRAFICAS CUMPLE 
(Arch. Pdf “12 CB 

BANCOLOMBIA ENERO 
27 2022”) 

La certificación 
aportada por el 
ofertante fue 
expedida el 27 de 
enero de 2022 

13 Póliza de Seriedad de la 
Propuesta 

LEON GRAFICAS CUMPLE 
(Arch. Pdf “13 
GARANTIA DE 
SERIEDAD BLOQUE 4”) 

N.A 

 

 

 

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS4 

                                                           
4 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  
CUMPLE /NO 

CUMPLE  
OBSERVACIONES  

1 Propuesta Económica. 
(Anexo 5, formato JC – 

PO3 – F25); el proponente 
debe ofertar los productos 

con las mismas o 
superiores 

especificaciones técnicas 
requeridas SO PENA DE 

RECHAZO 

LADY LAURA LARA 
MEJIA 

NO CUMPLE  
(Arch. Pdf “MUNDO 

COLOR - 
INVITACION N.20”) 

No se establece 
tiempo de entrega 
dentro del formato 

diligenciado, 
incumpliendo el 

numeral 18, ítem 8 

inciso e) Cuando en 
la propuesta 

económica o en una 
de sus casillas no se 

indique ningún 
número, o se 

adicione, suprima o 
modifique 

cualquiera de los 
ítems contenidos en 
el Anexo 5, formato 

JC – PO3 – F25 

2 Registro mercantil o 
certificado de existencia y 
representación legal 

LADY LAURA LARA 
MEJIA 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “CAMARA 

DE COMERCIO  9 DE 
AGOSOTO LAURA 

LARA) 

 De fecha 
2021/02/11 

3 Registro único tributario 
RUT 

LADY LAURA LARA 
MEJIA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “RUT) 

De fecha 
2011/10/14 

4 Antecedentes 
disciplinarios 

LADY LAURA LARA 
MEJIA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “Certificado 

Lady Lara) 

N.A 

5 Antecedentes fiscales LADY LAURA LARA 
MEJIA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“1006116003) 

N.A 

6 Antecedentes policiales LADY LAURA LARA 
MEJIA 

NO CUMPLE 
 

Debe subsanar, 
pese que no se 
anexo 

7 Medidas correctivas LADY LAURA LARA 
MEJIA 

NO CUMPLE 
 

Debe subsanar, 
pese que no se 
anexo 
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8 Declaración de no estar 
inmerso inhabilidades y/o 
incompatibilidades. Anexo 
No. 01. 

LADY LAURA LARA 
MEJIA 

NO CUMPLE 
 

Debe subsanar, 
pese que no se 
anexo 

9 Copia de aportes a 
seguridad social integral. 
Anexo No. 02 o Anexo No. 
03 (Según corresponda). 

LADY LAURA LARA 
MEJIA 

NO CUMPLE 
 

Debe subsanar, 
pese que no se 
anexo 

10 Compromiso 
Anticorrupción. Anexo No. 
04. 

LADY LAURA LARA 
MEJIA 

NO CUMPLE 
 

Debe subsanar, 
pese que no se 
anexo 

11 Fotocopia cédula del 
representante legal de la 
empresa 

LADY LAURA LARA 
MEJIA 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “CEDULA 

LAURA”) 

N.A 

12 Certificación bancaria LADY LAURA LARA 
MEJIA 

NO CUMPLE 
 

Debe subsanar, 
pese que no se 
anexo 

13 Póliza de Seriedad de la 
Propuesta 

LADY LAURA LARA 
MEJIA 

NO CUMPLE 
 

No aportó la póliza 
según requisito del 
ítem 13 del numeral 
14. Causal de 
rechazo inciso 28. 

Cuando el 
proponente no 
anexe junto con su 
propuesta la 
garantía de seriedad 
de la oferta (si es 
del caso). 

 

 

 

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS5 
 
No
. 

REQUISITO NOMBR
E DE 

PROPON

CUMPLE /NO CUMPLE  OBSERVACIONE
S  

                                                           
5 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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ENTE  

1 Propuesta Económica. 
(Anexo 5, formato JC – 

PO3 – F25); el 
proponente debe ofertar 

los productos con las 
mismas o superiores 

especificaciones técnicas 
requeridas SO PENA DE 

RECHAZO 

NANCY 
GARZON 

NO CUMPLE  
(Arch. Pdf 

“ANEXO_5_MENOR_CUANTIA_No._0
2  U.T”) 

Incurre en causal 
de rechazo, ítem 8 
inciso d). Cuando 

el valor de la 
propuesta 

económica, una 
vez verificado y 

corregido supere el 
presupuesto oficial 

del proceso. 

2 Registro mercantil o 
certificado de existencia 
y representación legal 

NANCY 
GARZON 

CUMPLE  
(Arch. Pdf “ANEXO INVITACION UT 

020-2022) 

 De fecha 
2021/03/26 

3 Registro único tributario 
RUT 

NANCY 
GARZON 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “ANEXO INVITACION UT 

020-2022) 

N.A 

4 Antecedentes 
disciplinarios 

NANCY 
GARZON 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “ANEXO INVITACION UT 

020-2022) 

N.A 

5 Antecedentes fiscales NANCY 
GARZON 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “ANEXO INVITACION UT 

020-2022) 

N.A 

6 Antecedentes policiales NANCY 
GARZON 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “ANEXO INVITACION UT 

020-2022) 

N.A 

7 Medidas correctivas NANCY 
GARZON 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “ANEXO INVITACION UT 

020-2022) 

N.A 

8 Declaración de no estar 
inmerso inhabilidades 
y/o incompatibilidades. 
Anexo No. 01. 

NANCY 
GARZON 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “ANEXO INVITACION UT 

020-2022) 

N.A 

9 Copia de aportes a 
seguridad social integral. 
Anexo No. 02 o Anexo 
No. 03 (Según 
corresponda). 

NANCY 
GARZON 

NO CUMPLE 
 

Debe subsanar, 
pese que presenta 
soportes pero no 
está el anexo 2  o 3 

10 Compromiso NANCY CUMPLE N.A 
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Anticorrupción. Anexo 
No. 04. 

GARZON (Arch. Pdf “ANEXO INVITACION UT 

020-2022) 

11 Fotocopia cédula del 
representante legal de la 
empresa 

NANCY 
GARZON 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “ANEXO INVITACION UT 020-

2022”) 

N.A 

12 Certificación bancaria NANCY 
GARZON 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “ANEXO INVITACION UT 

020-2022) 

N.A 

13 Póliza de Seriedad de la 
Propuesta 

NANCY 
GARZON 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “ANEXO INVITACION UT 

020-2022) 

N.A 

 

 

 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO (JURÍDICO- 

FINANCIERO- TÉCNICO)  

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS REQUISITOS 

HABILITANTES  

1 EDGAR ERNESTO MEJIA RECHAZADO 

2 LEON GRAFICAS ADMITIDO 

3 LADY LAURA LARA MEJIA RECHAZADO  

4 NANCY GARZON RECHAZADO 

 

 

EDGAR ERNESTO MEJIA: Rechazado por:  

1. No se establece tiempo de entrega dentro del formato diligenciado, incumpliendo el numeral 18, ítem 8 inciso 

e) Cuando en la propuesta económica o en una de sus casillas no se indique ningún número, o se adicione, 

suprima o modifique cualquiera de los ítems contenidos en el Anexo 5, formato JC – PO3 – F25.  

2. No aportó la póliza según requisito del ítem 13 del numeral 14. Causal de rechazo inciso 28. Cuando el 

proponente no anexe junto con su propuesta la garantía de seriedad de la oferta (si es del caso). 
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LADY LAURA LARA MEJIA: Rechazada por: 

1. No se establece tiempo de entrega dentro del formato diligenciado, incumpliendo el numeral 18, ítem 8 inciso 

e) Cuando en la propuesta económica o en una de sus casillas no se indique ningún número, o se adicione, 

suprima o modifique cualquiera de los ítems contenidos en el Anexo 5, formato JC – PO3 – F25.  

2. No aportó la póliza según requisito del ítem 13 del numeral 14. Causal de rechazo inciso 28. Cuando el 

proponente no anexe junto con su propuesta la garantía de seriedad de la oferta (si es del caso). 

NANCY GARZÓN: Rechazada por:  

1. Incurre en causal de rechazo en el numeral 18, ítem 8 inciso d). Cuando el valor de la propuesta económica, 

una vez verificado y corregido supere el presupuesto oficial del proceso. 

 

En constancia se firma a los veintiocho (28) días del mes de marzo de 2022. 

 

 

 

 

ANDRÉS FELIPE BEDOYA CARDENAS 

Secretario General - Universidad del Tolima 

 


